

## Tverinkarjalaiset marssivat Tampereella

Karjalaiset Kesäjuhlat saivat annoksen kansainvälistä väriä Venäjältä saapuneista vieraistaan kesäkuun puolivälissä Tampereella.

**Oman eksoottisen** sävöksen tunnelmaan loivat Karjalan Sivistysseuran kummijyhdistyksen, Tverinkarjalaisten ystävien, vieraat Valentina Sokolova ja Nikolai Balakirev. Sokolova on Vasilkovan kyläpiirin päällikkö. Entinen Venäjän armeijan sukellusveneen komentaja Balakirev asuu Stuanun kylässä.

Tverin vieraat vaelsivat juhlakulkueessa oman nimikyltinsä alla läpi kaupungin keskustan Pynikin urheilukentältä Ratinan stadionille. Kilpeä kantoi Tverin Karjalan kylistä upean värikuvateoksen viime vuonna julkaissut Martti Malinen. Teoksen yhdellä sivulla poseeraa juuri Nikolai Balakirev rintapielessään reilun tusinan Neuvostoliiton kunniamerkin näyttävä rivistö.

Malinen teki ensimmäisen matkansa Tveriin vuonna 1997. Myöhemmin hän on vierailut tveriläisissä kylissä lukuisia kertoja. Malisen valokuvia oli lauontaina näytteillä Tampere Areenan Karjalaisella torilla. Myös kirjaa oli myytävänä.

Tveriläisvieraat itse ehtivät paikalle aivan viime tipassa lauontaina. Sunnuntain marssiin osallistuivat myös ystävyysyhdistyksen puheenjohtaja Erkki Hatakka, varapuheenjohtaja Tapio Mustonen vaimonsa Eeva-Liisan kanssa sekä taloudenhoitaja Kalevi Rajala.

Tverinkarjalaisten ystävien yhdistys täyttää ensi vuonna 15 vuotta.

- Djengua on nykyi enempi, eli rahaa on käytössä vähän enemmän kuin ennen, kertoi Balakirev kehityksen kulusta Tverin

alueella. Siinä mielessä elämä on muuttunut paremmaksi, mutta muutoin hänen mielestään paljon on vielä parantamisen varaa.

Hän itse seilasi neuvostoaikana merillä pintaa syvemmällä. Nykyisin hän on ahkera kirjoittaja ja kulttuurimies, joka ellentää ta pagisee tveriksi. Hän kuunteli mielenkiinnolla myös suomen sanoja Tampereella.

Koko humu kiinnosti suuresti myös katujen varsille osuneita ulkomaisia turisteja. Eräs japanilainen perhe tivasi tarkkaan, mitä väkeä värikkäisiin kansallispukuihin sonnustautuneet ihmiset oikein ovat.

Suomen historia ei ole heille tuttu, ja heille oli suuren ihmettelyn aihe, että monta sataatuhatta ihmistä siirtyi toisen maailmansodan aikaan kotiseuduiltaan muualle Suomeen. Samoin se, että nämä ihmiset jaksavat joka vuosi kokoontua juhliinsa ja saavat vielä jälkipolvetkin mukaan kulttuurin vaalintaan.

### Tanssijat Kivennavalta

Karjalaiset Kesäjuhlat on perinteisesti mielletty luovutettujen suomalaisalueiden evakkojen ja heidän jälkeläisiensä juhlaiksi. Ohjelmaa esittävät yleensä erilaiset Karjalan Liittoon ja siirtokarjalaisuuteen liittyvät tahot. Karjalan Liitto on perustettu vuonna 1940.

Toisin kuin Karjalan Sivistysseuran Heimopäivillä, Karjalaisilla Kesäjuhlilla ei ole joka kerta mukana venäläisiä esiintyjä yhtä keskeisessä roolissa. Nyt sellaisia oli.

Sunnuntain pääjuhlassa nähtiin vauhdikkaita ja värikkäitä tanssiesityksiä Kivennavalta. Pienet tytöt ja nuoret naiset olivat yhtä kuin Zirkavaja Studia Tanzevalnii Kollektiv, jota ohjaa Galina Pavlova.

Kivennavalla, nykyiseltä nimeltään Pervomaiskojella, on kiinteä yhteys Pirkanmaalle, sillä Tampereen naapurikunta Kangasala on Kivennavalta evakkoon



Tverinkarjalaiset Valentina Sokolova ja Nikolai Balakirev astelivat Tverinkarjalan nimikilpeä kantaneen Martti Malisen molemmin puolin. Heidän takanaan seurasivat Eeva-Liisa Mustonen, Tapio Mustonen, Matti Jeskanen ja Erkki Hatakka.



2008

”Mie keksin  
tämän ihan ite:  
karjalaisuus  
on mielentila.



tulleiden sijoituskunta, jossa karjalaisuutta vaalitaan ahkeruudella, innolla ja hartaudella.

Neitokaiset saivat luvan esiintyä kello 15 alkaneessa juhlassa aivan ensimmäisinä, sillä heillä oli kiire kotiin Karjalan kannakselle. Viisumit vanhenivat seura-

van vuorokaudenvaihteen aikaan.

Karjalaiset Kesäjuhlat pidettiin Tampereella jo neljättä kertaa. Samaan aikaan kaupungissa piti puoluekokoustaan Kokoomus, jota edustavan uuden ulkoministerin Alexander Stubb'n piti alunperin puhua pääjuhlassa. Hänen sukujuurensa ovat Käkisalmissa.

Stubb joutui kuitenkin lähtemään EU-tehtäviin ja puheen pitikin puolustusministeri Jyri Häkämies. Hän kertoi äitinsä Anna Pölläsen olevan kotoisin polkastaan tunnetulta Säkkijärveltä. Isän suku on eteläkarjalaisia.

#### **Karjalaisuus on mielentila**

Häkämies puhui muun muassa sotakorvauksista, jotka olivat perjantain seminaari-aihe. Sotakorvaukset loivat aikoinaan vahvan pohjan suomalaisen, myös tamperelaisen teollisuuden osaamiselle.

Häkämies totesi, kuinka karjalaisuudessa on monta erilaista puolta. Hän totesi samoin kuin lauantaan juhlan juontanut Raita Karpo, että karjalaisuus on mielentila. Lisäksi Häkämiehen mukaan karjalaisuus on monille muistojen unelma sekä tapa

N:o 5-6 71

**Kivennavalta Tampereelle saapunut tanssiryhmä esitti vauhdikasta ja värikästä katsottavaa Ratinan stadionilla Tampereella.**

puhua ja elää.

Lisäksi hän listasi joukon y-alkuisia sanoja, jotka kuvaavat karjalaisuutta. Ensimmäiseksi hän sanoi sen olevan yhteisöllinen. Karjalaiset tuntevat kuuluvansa yhteen niin, että he muodostavat kokonaisuuden, josta tulee enemmän kuin jäsentensä summa.

Toinen sana oli yksilöllisyys. Vahvoista karjalaisuutensa tiedostavista yksilöistä koostuu voimakas yhteisö. Kolmas sana oli yhteistyöhakuisuus. Karjalaiset ovat aina kokeneet olevansa osa suurta kokonaisuutta.

Neljäs sana oli yritteliäisyys. Karjalaiset ovat erottamaton osa suomalaista yrittäjäkuntaa. He ovat perustaneet paljon menestyvää liiketoimintaa. Viides sana oli ystävällisyys. Karjalaiset ovat avoimia, heillä on kyky tulla toimeen muiden ihmisten kanssa. Erilaisuus on karjalaisille rikkaus, ei rasite.

Kuudes sana oli ylpeys. Se ei tarkoita suomalaisen sananlaskun mukaisesti, että ylpeys käy lankeemuksen edellä. Häkämiehen mukaan on turha aristella ylpeys-sanana käyttöä. Karjalaisen kannattaa olla ylpeitä taustastaan ja koko Suomen ylpeä heimoistaan.

Häkämies muistutti, että osa karjalaisista asuu Karjalan tasavallassa Venäjällä. Hän toivoi, että taloudellinen menestys mahdollistaa Venäjän Karjalan kehittämisen. Siinä avainasemassa on metsään pohjautuva yhteistyö, joka vaatii kehittämistä.

– Venäjällä on puuta ja Suomessa sitä tarvitsevaa teollisuutta, hän sanoi ja toivoi puutullikiistan ratkeavan myönteisellä tavalla.

Karjalan liiton puheenjohtaja Markku Laukkanen toivoi helpotusta viisumiasioihin, jotta matkailu maiden välillä ja karjalaisuuden sisällä muuttuisi vaivattomammaksi.

– Tulevassa uudessa Euroopassa on paljon tilaa alueellisille heimokulttuureille, hän sanoi.

AILA-LIISA LAURILA